称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

   一、公司完成非独立董事的更换：

   2023 年 1 月 8日公司收到非独立董事黄青琴女士的辞职报告，黄青琴女士因个人原因申请辞去公司第五届董事会

非独立董事职务、投资委员会委员职务。根据《公司法》、《公司章程》等有关规定，黄青琴女士的辞职报告自送达董

事会之日起生效。辞职后，黄青琴女士不再担任公司任何职务，其也未持有公司股份。

苏交科集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

   当日，公司召开第五届董事会第十一次会议，审议通过了《关于提名第五届董事会非独立董事候选人的议案》、

《关于补选第五届董事会投资委员会委员的议案》，经公司股东广州珠江实业集团有限公司推荐，提名韩巍先生为公司

第五届董事会非独立董事候选人、补选韩巍先生为公司第五届董事会投资委员会委员，任期自公司股东大会审议通过其

担任第五届董事会非独立董事之日起至第五届董事会任期届满之日止。2023 年 2 月 3 日，公司 2023年第一次临时股东

大会审议通过了《关于选举第五届董事会非独立董事候选人的议案》，韩巍先生担任公司第五届董事会非独立董事。

   二、公司完成财务负责人的更换：

   2023 年 1 月 8日公司收到财务负责人朱渝梅女士提交的书面辞职报告，朱渝梅女士因达到法定退休年龄申请辞去

公司财务负责人职务。根据《公司法》、《公司章程》等有关规定，朱渝梅女士的辞职报告自送达董事会之日起生效。

辞职后，朱渝梅女士不再担任公司任何职务， 其也未持有公司股份。

   当日，公司召开第五届董事会第十一次会议，审议通过了《关于聘任公司财务负责人的议案》，经公司股东广州珠

江实业集团有限公司推荐，总裁提请董事会聘任王仁超先生为公司财务负责人，任期自本次董事会审议通过之日起至第

五届董事会任期届满之日止。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏交科集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
391,993,384 31.04% 0 0 0 -18,024,000 -18,024,000 373,969,384 29.61%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 - - 0 0.00%

2、国有法

人持股
291,421,794 23.08% 0 0 0 0.00 0.00 291,421,794 23.08%

3、其他内

资持股
100,571,590 7.96% 0 0 0 -18,024,000 -18,024,000 82,547,590 6.54%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
100,571,590 7.96% 0 0 0 -18,024,000 -18,024,000 82,547,590 6.54%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
870,834,390 68.96% 0 0 0 18,024,000 18,024,000 888,858,390 70.39%

1、人民币

普通股
870,834,390 68.96% 0 0 0 18,024,000 18,024,000 888,858,390 70.39%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,262,827,774 100.00% 0 0 0 0 0 1,262,827,774 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股跨年度变动所致。

苏交科集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

广州珠江实业

集团有限公司
291,421,794 0 0 291,421,794 首发后限售股

2024 年 9 月

23 日

李大鹏 3,342,506 0 0 3,342,506 高管锁定股 每年解锁 25%

王军华 80,879,812 15,774,000 0 65,105,812 高管锁定股 每年解锁 25%

朱晓宁 3,264,659 0 0 3,264,659 高管锁定股 每年解锁 25%

张海军 3,739,174 0 0 3,739,174 高管锁定股 每年解锁 25%